27/02/2015 Barrios Unidos. En virtud al comité de verificación de la Acción Popular No. 256 de 2010 el Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público - DADEP, la Alcaldía Local de Barrios Unidos y la SDA realizaron operativo de sensibilización visitando ciento nueve (109) comerciantes 
de la zona, con el fin de poner el conocimiento las normas PEV y el buen uso del espacio público.CAPACITACIONES. Se han realizado diez (10) capacitaciones a: Ponencia en el Foro Local de Publicidad Exterior Visual, Contaminación Auditiva y Fuentes Fijas, organizado por la Alcaldía Local de

[...]

Se dió inicio al proyecto a mediados de Junio del presente año, realizando la logística de adecuación final para la organización y ubicación de los expedientes recibidos por parte de las Subdirecciones. Posteriormente se procedió con la etapa preliminar del proyecto, que consiste en recibir, inventariar, 
ubicar y verificar el estado de los expedientes, para lo cual se recibieron veintitrés mil setecientos cincuenta y tres (23.753) expedientes, correspondientes a todos los expedientes archivados de las cuatro subdirecciones y a la totalidad de  los expedientes activos entregados por las subdirecciones a 
excepción de la Subdirección de Silvicultura, Flora y Fauna Silvestre. Con un total de expedientes activos de 13,453 y expendientes con auto de archivo de 10,300.